

Misjon og disippelskap

Kari Storstein Haug
kari.storstein.haug@vid.no

I 2021 er det 300 år siden Hans Egede (1686-1758) kom som pionermisjonær til Grønland. Det er derfor svært betimelig at Norsk Tidsskrift for Misjonsvitenskap (NTM) i dette nummeret publiserer en forskningsartikkel om Egedes misjonssyn og historiebruk. Artikkelen, som er skrevet av Kurt E. Larsen, professor ved Menighedsfakultetet i Århus, bygger på en analyse av to skrifter forfattet av Hans Egede i 1737, året etter at han hadde flyttet fra Grønland etter 15 års virke som misjonær der. Begge skrifter handler om misjonen på Grønland, og er ifølge Larsen skrevet i den hensikt å understøtte og fremme denne, i en tid hvor det både ble reist kritikk av arbeidet, og av Egede selv. Lest kritisk og i kontekst, gir disse skrifter et spennende innblikk i hva Egede på dette tidspunktet tenker om arbeidet på Grønland, om misjonsarbeidet der og framtiden for denne, i lys av de erfaringene han har gjort seg som misjonær. Artikkelen viser hvordan Egede gjennom sine beretninger argumenterer for viktigheten av fortsatt misjonsvirksomhet på Grønland, samt betydningen av god opplæring av kommende misjonærer og grønlandske medarbeidere. Ikke minst understrekes betydningen av å kunne snakke grønlandsk. Artikkelen gir en bred framstilling av den erfarne misjonæren Egedes misjonssyn, inkludert hans misjonsmetoder.

Forrige nummer av NTM inneholdt fire artikler som reflekterte rundt ulike aspekter og temaer fra Kirkenes Verdensråds misjonskonferanse i Arusha 8.-13. mars 2018. Hovedtemaet for konferansen var *Moving in the Spirit: Called to Transforming Discipleship*. I dette nummeret følger vi opp med fire nye artikler, av personer som alle deltok på konferansen. Tre av artiklene behandler temaet disippelskap, en av konferansens sentraltemaer. Den fjerde og siste artikkelen stiller det utfordrende spørsmålet «Arusha tur/retur – og hva så?»

Den første av artiklene fra Arusha er skrevet av den nå avdøde Knud Jørgensen (1942-2018, daglig leder av Egede instituttet og førsteamanuensis ved MF vitenskapeleg høyskole). Knud Jørgensen arbeidet utrettelig for å skape kunnskap, engasjement

og forståelse for kirkens grunnleggende misjonale vesen og oppgave, og hans innsats på dette området har vært betydelig, både i Norge og internasjonalt. Han kalte seg en evangelikal økumeniker og spilte blant annet en svært sentral rolle i forberedelsen, gjennomføringen og oppfølgingen av den omfattende globale prosessen rundt 100 års markeringen av Edinburgh 1910 konferansen. Artikkelen som publiseres i dette nummeret tar opp et tema Jørgensen var svært opptatt av, nemlig hva det betyr å være et vitne om, og følge etter, Jesus Kristus i en sekulær kontekst. Etter Arusha skrev han derfor en engasjert og utfordrende tekst om temaet «forvandlende disippelskap i en sekulær kontekst». Inspirert av blant andre Bonhoeffer etterlyser han klarere tale om etterfølgelsen av Jesus Kristus og hva denne kan innebære i en skandinavisk kontekst.

Sokneprest i Røros og Hitterdal og tidligere nestleder (2016-2019) i Mellomkirkelig råd, Harald Hauge, reflekterer mer spesifikt rundt temaet «Disippelskap på norsk». Han drar vekslers på et rikt tilfang av ressurser (bibeltekster, egen erfaring, drøftingene i Arusha) for å belyse temaet, og viser hvordan dåp, disippelskap og misjon er nært knyttet sammen. Med utgangspunkt i at det kristne livet har sitt utgangspunkt i dåpen, og i lys av folkekirkevirkeligheten, utfordrer han til å jobbe videre med hvordan man kan språkliggjøre disippelskapet på en måte som kommuniserer med, og gir fri-modighet til alle døpte.

Knut Hallen, daglig leder Samarbeid menighet og misjon i Den norske kirke, bidrar med en perspektivrik drøfting av forholdet mellom pilgrimsforståelsen og disippel-tanken. Han argumenterer for at å knytte disse to begrepene sammen gir en utvidet og dypere forståelse av hva det vil si å leve ut sin tro i praksis, både lokalt og globalt.

Temaet for den siste artikkelen med utgangspunkt i Arusha-konferansen er «Arusha tur/retur – og hva så?» Den er skrevet av generalsekretær i Mellomkirkelig råd, Berit Hagen Agøy. Hun reflekterer kritisk og konstruktivt rundt utfordringer og muligheter knyttet til formidlingen av impulser fra det globale økumeniske fellesskapet mer generelt og fra Arusha konferansen mer spesielt, inn i norsk kirkevirkelighet. Hun argumenterer blant annet at *Kallet fra Arusha* kan gi hjelp til å konkretisere hva det vil si å være en Jesu etterfølger i vår tid og i vår kontekst. Ikke minst utfordrer hun til refleksjon rundt kirkens samfunnsrolle og ansvar i lys av troen.

Til slutt i dette nummeret følger to bokanmeldelser. Sverre Bøe anmelder Graig S. Keeners bok *For All Peoples: A Biblical Theology of Missions in the Gospels and Acts*, som gir en kort introduksjon til misjonsforståelse i evangeliene og apostelgjerningene. John R. Franke har nylig gitt ut boken *Missional Theology: An Introduction*. Denne er presentert og vurdert av Frank-Ole Thoresen.